I
l, CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. í 69|0001-24

PORÍOFERREIRA

INDICAÇÃO N' 779t2023
SENHOR PRESIDENTT]

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar instalação de uma academia ao ar livre, na

área central do bairro Santo Afonso.

lustificatÍva:

Exponho esta Indicação, pois fui procurada por moradores

do bairro, eles necessitam de uma academia ao ar livre, onde os
jovens, adultos e idosos possam desenvolver suas atividades
esportivas, um espaço que propicie mais qualidade de vida, com a
academia ao ar livre poderão realizar suas atividades físicas ajudando

assim na prevenção de doenças, e será de grande importância para a
sociabilização e resgate da alta estima dos moradores e bem estar
social.

de Oliveira
ora

r
e d

CAMARA MUNICIPAL DÉ PORTO ÊÊRREttt,

LEITURA NO ÊXPEDIENTE DA SESSÃO OROINÁRIA

?ôzREALIZADA EM

OESPACHO :

ORESIDEN'i

. SECRET,

,O SECRE

CEP l366í»005 - Potlo Feríelra - SP

Rro

* ma i I : c a maÍa potúerft i n@c a ma n porfrefiêira, ap. gov. br

r

'!.

Plenário Syrio lgnátios, 25 de agosto de 2023.

Av. Eng. Nlcotau de Vergueim Forjal 1068 - Fone